Le parti tra parentesi quadre indicano per lo più locuzioni stereotipate tipiche nota-

rili di scarso interesse riguardo al contenuto del documento. In alcuni rari casi sono 

invece parole o serie di parole di difficile interpretazione, vista la pessima grafia del 

notaio. 

Le abbreviazioni sono state quasi tutte sciolte; così pure le minuscole nel testo ma-

noscritto sono state rese maiuscole laddove si rendevano necessarie. 

126 

4 Inventario dei beni ricevuti in eredità da GiovanBenedetto 

Archivio Notarile di Visso  

Notaio Battista Ser Gregorii Vol. n.52 (1509-1516) cc. 21r e segg. 

PAGINA 1 

Inventarium bonorum Jo: Benedicti pupilli filij olim Domini Jo: Francisci Basilici 

+  In Dei Nomine amen 

Dictis anno, mense, die, indictione,  

Supradicti magister Severinus 

et dominus Mactheus tutores et pro debito tempore curatores testamentarii  

et quilibet eorum sic ut supra decreti et confirmati, constituti in presentia eximij  

legum doctoris domini Dominici de Meschinis de Mandula, iudicis excellentis  

magnifici viri ser Perfrancisci Montani de Spoleto honorabilis potestatis in terra Vis-

si et eius comitatus, scientes se teneri ad inventarii confectionem de bonis, rebus  

iuribus, creditis et debitis dicti Jo:Benedicti pupilli et primum inventarium  

volentes conficere auctoritate et decreto prefati domini iudicis ut supra sedentis illud  

conficiendo, venerabili sancte crucis signo premisso, disserunt et asseruerunt  

et confessi fuerunt se invenisse et invenire in bonis, rebus et iuribus,  

creditis et debitis domini Jo:Benedicti pupilli et dicte hereditatis prefati 

olim domini Jo:Francisci Basilici de Visso infrascripta bona mobilia et immobilia, 

masseritias et iura ac nomine debitorum et creditorum et debiti et 

crediti ad dictum Jo:Benedictum pupillum pertinentia et spectantia. Que sunt  

ista infrascripta. Promictentes dicti magister Severinus et dominus Mactheus 

tutores et  pro debito tempore curatores quod nesciunt alia bona vel iura dicti 

pupilli nec nomine hereditatis dicti olim domini Jo: Francisci et si qua alia invenient, 

huic inventario quam citius poterunt addent vel aliud de novo conficient. 

Inprimis uno sagione di ciambellocto novo 

Item una veste de seta cremosina nova 189 

Item  uno sagione de sagia negra mediocre 

Item uno sagione de panno nigro mediocre 

Item uno sagione de panno de lana divisato vecchio 

Item uno paro de calze de panno de lana nigre nove 

|PAGINA 2 

Item uno joppone de seta lionata novo